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Raporti
Konsultimi Publik pér Draft-Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbc: urinave 2023-2027

Ky raport &sht& pérgatitur duke u bazuar n& Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. 75 timi i standardeve &
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhic cdresimi 1 tyre.

Takimet

Me t& pérfunduar Draft dokumenti pér Planin Komunal pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave nga
grupi punues, i &shté pércjellé zyrés s€ informimit per publikim dhe né& & nj&ji¢n koh& &shté
publiku:r edhe njoftimi p&r mbajtjen e Konsultimit Publik.

Publikimi n& uebfagen zyrtare t&¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Me 05. 12.2022, &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen ¢ konsultimit pZ- - Mlanin Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave. Njoftimi &shtg publikuar n& Cebfagen zyrtare 1% Lomungs, facebook-
un ¢ kointnds dhe Platformén e Konsultimeve Publixe.

Publikiiii né uebfage: Njoftimi dhe draft dokumenti:

https:f'f'k_k.rks-gov.netfkacanikpr-cont_gntfuploadsfs_ites:lé}fz022{_] 2/per-fatl.pdf

https:/, <i.1kS=-gov .net/kacanik/category/konkursci-ijolinmcu drasi-dotine i,

Publi i 18 Platformén e Konsultimeve Publike:
https://konsultimet.rks-
gov.ne' ‘consultations.php?Institution]D=2031 2&O0penPage=0& ClosedP

=




Rikujtimi i publikuar n& facebokun e komunés:

https:/www.facebook.com/KomunaKacanik

19.12.2022
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Debat mc (ytetaré, administratoré dhe zyrtar komun:!:
Vendi: Sallu ¢ kuvendit Komunal
Ora 13:00

Komentet:

Ibrahim Dalloshi- Pérfaqésues i Lokalitetit Doganaj

Kam m&dvehie tek klasifikimi i mbeturinave, vierésimi né& pesh®, mund 8 2% ndikim tek
pages:. pse shumé qytetar duke u munduar q& (& béjné mé pak kilogran: mund edhe ti hedhin

mbeturinat vend e pa vend e t& mos i fusin né kontejner.
Fadil Vishi- Pérfaq@sues i Lokalitetit Dubravé

Jemi (¢ kénaqur me sh&rbimin e mbledhjes s¢ mbeiurinave dhie makinering ¢ pérdoret. Por kam

dyshimet @ mia edhe uné sa i pérket asaj a& mé vono 18 paonhet sasia e mb rinave e jo pagesa
fikse. Kio nér arsye se shumé qytetar mund ti ikin pacesss, dubke dekloriar % rak kg se sa né
realitel &

Pérgjigjet:

Pas mblodh=s se komenteve, Drejtoria pér Shitrhinie Publike dhe Fmerojs % bashku me
gjithé ziatn ka diskutuar dhe ka dhéné kéto péroiipie:

Pér¢ii-ie: Ibrahim Dalloshit- Pérfaqgésues i Lokalitetit Doganaj dhe
Fadil Vishi- Pérfagésues i Lokalitetit Dubravé

«  Futja e tarifés volumerike inkurajon sjenery © t% bj ndarjen né
1 uzase do e pagunj vet€m pér peshin g€ | i ko ‘ljar kurse
clurinén e ndaré mund ta kompostoj (nese éshite organike) apo ta deponoi
wturinén (leter-qelq-metal) dhe (€ périitoi nga kompania e kontraktuar pér
crumbullimin e késaj kategorie t8 mbeturinave,
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